
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5195 - Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016 
Divulgação: Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016     Publicação: Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016 

 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO 1701/15 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA:  SINOSCAR SA. 
CNPJ:  91.688.234/0014-43. 
OBJETO:  Revisão dos 10.000km para o veículo Chevrolet SPIN placas IWM8733, com mão-de-obra 
gratuita, incluindo os seguintes materiais: 01 filtro de óleo motor (R$ 21,11), 01 filtro de combustível 
(R$ 38,86), 01 anel de carter (R$ 7,32), 4 unidades de óleo sintético SAE 5W3 (R$ 138,48). 
VALOR TOTAL:  R$ 205,77 (duzentos e cinco reais, setenta e sete centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  C.G. 3390.39.00.00.00 – Serviços de Conservação de Veículos. 
BASE LEGAL:  Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores. 

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2016. 

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral. 

 
 

EXTRATO  

ACORDANTE:  Mauro Pinheiro. 
OBJETO:  Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador 
supracitado, para inclusão do veículo particular marca VOLKSWAGEN, modelo VOYAGE, placas IQQ 
3371. 
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO:  12/02/2016. 
BASE LEGAL:  Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa 
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações. 
As demais condições continuam inalteradas. 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5195 - Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



Porto Alegre, 16 de fevereiro de 2016 

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral. 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO: 106/16 
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA : FERRAMENTAS GERAIS COM. E IMPOR. DE FERRAMENTEAS E MAQUINAS 
LTDA 
CNPJ: 92.664.028/0001-41 
OBJETO : aquisição de 02 (dois) cadeados tetra-chave, 50mm, em latão maciço, haste de aço 
cementada e cromada e sistema de chaves com quatro lados. Acompanha duas tetra-chaves por 
cadeado. 
VALOR TOTAL : R$ 180,00 (cento e oitenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : C.G. 3390.30.28.00.00 – Material de Proteção e Segurança. 
BASE LEGAL : Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores. 

Porto Alegre, 16 de fevereiro de 2016. 

ROBERTO KRAID PEREIRA , Diretor-Geral. 

 
  

  
EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5195 - Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2016-02-18T11:21:16-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




